
 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº085 DE 08 DE JULHO DE 2021. 

EMENTA: 

 

“Altera a Composição da Comissão Para Preceder 

a Avaliação Prévia, da Prefeitura Municipal de 

Lagamar/MG, estabelecida pela Portaria 

055/2021.” 

 

O Prefeito do Município de Lagamar – MG, Excelentíssimo Sr. AURO JOSÉ PEREIRA, por força 

do seu cargo e no uso das atribuições conferidas pela Constituição Federal do Brasil e pelo que lhe 

confere especialmente o art. 53, da lei Federal nº8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica alterada a composição a Composição da Comissão Para Preceder a Avaliação 

Prévia, da Prefeitura Municipal de Lagamar/MG, estabelecida pela Portaria 055/2021. 

 

Art. 2º - A Comissão de que se trata o artigo 1º, será composta pelos seguintes membros: 

I – Jorge Olívio Rodrigues, Chefe de Gabinete, Presidente;  

II – Irondes Galdes Pereira, Chefe de Divisão em Serviços Públicos, atuará como secretário 

(a) e substituirá o Presidente no caso de ausência ou impedimento;  

III – Bruno Souza Vinhal, Engenheiro Civil, atuará como membro 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 



 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, 

em 08 de julho de 2021 

 
AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 


